cundia uehemens Hor. Carm. 1, 6, 5. *Supellex, Diues* Plin. Epist. 8, 17, 4. *Suam grauissimam facit glans querna* Idem 16, 6. *Tela grauiora* Curt. 8, 13, 6. *Tempus graue* Hor. Carm. 3, 23, 8. et Liu. 7, 6. *Virg. Georg. 3, 526 Quid labor, aut benefacta iuuant, quid vomere terras Inuertisse graues? i. gleba pingui, solida etc.* Cic. Fam. 2, 2 *Graui Teste priuatus sum amoris summi erga te mei, fide dignus ut Auctor, Historici.* Idem Verr. 3, 108 *Et hoc in te grauiorres, certioresque Testes sunt.* *Torpor* Sen. Herc. fur. 12. *Triumphus* Plin. Paneg. c. 17. *Venter maturo pondere* Ouid. Met. 9, 684.

10 *Ventus, Molestus* Plin. 2, 25. *Et vereor, ne tibi sim grauis, i. Molestus* Cic. in Top. 1. *Ita grauis est mihi ea res, i. difficilis* Curt. 8, 5. *Sed Mihi non est graue* Nep. 9, 3. *Plaut. Trin. 2, 2, 107 Grauius erit tuum vnum Verbum ad eam rem, quam centum mea, plus momenti habebit.* Cic. Verr. 3, 134 c. 58 *Eum in tanto tuo dedecore*

15 *profecto ne Verbo quidem grauiore appellaffes, uehementiore.* *Virus* Hor. Epist. 2, 1, 158. *i. noxium.* *Virg. Ecl. 10, 75 Iuniperi grauis esse solet cantantibus umbra, noxia.* *Voluntas* Cic. pro Font. 30. *Vox* Cic. N. D. 2, 156 c. 58 *contraria acutae.* *Papinianus in l. qui graui D. de iure cod. Qui graui Vtero vxorem esse ignorabat, etc.*

20 *Vulnus* Ouid. Met. 4, 721. ¶ 3 *Formulae aliae.* *Ter. Heaut. 5, 5, 14 Haec dum incipias, grauia sunt; dumque ignores: ubi cognoris, facilia.* *Vereor, ne tibi sim grauis* Cic. Topic. c. 1. *Iam grauis es nobis et saepe emungeris, exi* Iuuenal. 6, 146. *Olidae graue quod mixere capellae* Sannon. 180 *graue, i. foetidum illud.*

25 *Graue est homini pudenti petere aliquid magnum ab eo, de quo se bene meritum putet* Cic. Fam. 2, 5. *Conf. Nep. 9, 3, 4. Graue in populum, Quod aegre et grauius admodum populus ferre potest.* Cic. pro Corn. Balb. 24 *Etenim in Pop. Rom. graue est, non posse uti sociis excellenti virtute praeditis, qui velint, etc.* *Graue est quale*

30 *sit existimare* Cic. Att. 11, 1. *Supert.* Idem Fam. 5, 16 *Non me hercule quenquam audiui, hoc grauissimo et pestilentissimo anno adolescentulum, aut puerum mortuum, qui mihi non a diis immortalibus exceptus ex his miseris, atque ex iniquissima conditione vitae videretur.* Cic. Q. Frat. 2, 16 *Atque id anni tempore grauissimo, et*

35 *caloribus maximis.* *Grauissimum:* *Ter. Adel. 3, 4, 22 Mane: nondum audisti Demea quod est grauissimum.*

GRAVIUSCVLVS, a, um. Adi. Dimin. [*ὑποβαρὺς*] Gell. 1, 11 *Qui fistula breui sensum grauiusculum sonum inspiraret ad deprimendum, sedandumque impetum vocis eius.*

40 GRAVITAS, ātis. f. [*βαρῦτης, βαρὸς*] *Eadem varietate ponitur, qua Grauis.* Cic. de N. D. 2, 116 *Tanta contentio grauitatis et ponderum. Impedire oneris grauitate* Ouid. Met. 10, 678. *Quanta illi fuit grauitas, quanta in oratione maiestas?* Cic. de Amicit. 96 c. 25. *Pro Molestia, vel Magnitudine: ut, Grauitas odoris, doloris,*

45 *somni. Audiendi vel Auditus grauitas, pro Duro, et deprauato auditu.* Plin. 28, 11 *Si grauitas sit audiendi, fel bubulum cum vrina caprae, vel hirci.* Idem 23, 4. *Aurium* Idem 20, 13. *Capitis* Idem 27, 12. *Scribon. 38. Caeli, b. e. Aeris nobis iniucundi molestia.* Cic. Att. 11, 25 (22) *Iam enim corpore vix sustineo grauitatem caeli huius, qui mihi laborem affert in dolore.* *Morbi* Cic. N. D. 3 c. 31. *Membrorum grauitas, et cruciatus dolorum* Id. de Fin. 4, . . . *Odoris grauitas* Scribon. 40. *Tacit. H. 5, 6, 5. Grauitas Oris; pro Graueolentia* Plin. 28, 12. *Sic foeda grauitas.* Sil. 6, 158. *Add. Liu. 25, 26. Vid. Drakenborch. ad Sil. l. c. qui laudat*

50 *Barth. Adu. 1, 13. Ouid. Met. 2, 821 — ignaua nequeunt grauitate mouere. Tarda grauitate iacentes* Idem ibid. 11, 618. *Rerum grauitas, nitorque* Id. ex Pont. 2, 5, 29. *Serena grauitate plenus vultus* Lucan. ad Pison. 88. ¶ 2 *Grauitas, Firmitas ac constantia animi, et in vultu, moribus, verbis, rebus agendis quaedam seueritas.* *De grauitate Lacedaemoniorum* Nep. 4, 4, 3. *Cic. de Senect. 33 Ut enim infirmitas puerorum, et ferocitas iuuenum, et grauitas iam constantis aetatis, etc.* Idem de Amicit. 4 *Genus autem hoc sermonum positum in hominum veterum auctoritate, et eorum illustrium, plus nescio quo pacto videtur habere grauitatis.*

65 *Grauitas sapientis* Id. Acad. 4, 57. *Comitas non sine seueritate erat, neque grauitas sine facilitate* Nep. 25, 15, 1. *Grauitas et virtus iudicis* Cic. pro Quint. 16. *Grauitati deditus homo* Idem pro Cael. 63. *Comitate Condita grauitas* Id. de Sen. c. 4. *Adhibere grauitatem, vid. ADHIBEO.* *Cels. 1, 3 Qui vomere bis in meme*

70 *vult, melius consulet, si biduo continuerit, quam si post quintum decimum diem vomuerit: nisi haec mora grauitatem pectori facient.* Cic. de Clar. Orat. 326 *Haec autem (ut dixi) genera dicendi aptiora sunt adolescentibus, in senibus grauitatem non habent.* *Grauitas humanitate* Temperata Vell. 2, 116, 3. *Seruare grauitatem* Cic.

75 *Att. 10, 1. Seruare eandem grauitatem* Idem ibid. 10, 1. *Tendebat grauitas vterum mihi quodque ferebam* Ouid. Met. 10, 287. *Cic. Att. 9, 22 Ego tuis consiliis sum vsus, maximeque quod grauitatem in congressu nostro tenui quam debui.* *Tuenda est tibi grauitas* Id. Fam. 5, 16. *Sententiarum grauitate, verborum ponderibus*

80 *est vtendum* Id. de Orat. 2, 37 c. 17. *Verborum* Quintil. 1, 8. *In Versibus Ennii interdum grauitatem desiderabat Lucilius. Ita sane* Hor. Serm. 1, 10, 54 *Non ridet Lucilius versus Enni grauitate minores? i. minus graues, quam oportet, ut interpretatur* Vet. Schol. *quae sunt planiora, quam illud, quod vult Heinsius, esse περιαντολογία s. loquacitatem de se ipso, quam grauem esse nemo dubitat: sed hic notari, graue creditu est.* *Vultus et morum* Cic. Att. 9, 9. *Iucunda grauitas remoto fastu* Claud. Conf. Mall. Theod. 247. *Cic. Att. 9, 9 Illud me praeclare admones, quum illum videro, ne nimis indulgenter, et vt cum grauitate potius loquar.* *Pro Grauiditate* Ouid. Met. 9, 287

85 *Tendebat grauitas vterum mihi. Sic Grauedo v. v.* GRAVITER. Adu. [*βαρῦτος, δυναρῶς*] *Idem vt Grauis varie ponitur, v. v. Accipere aliquid grauius, i. Iniquo animo* Cic. de Orat. 2, 211 c. 52. *Id. Fam. 5, 15 Me, lenissimis et amantissimis verbis vtens, re grauius accusas.* *Grauius aegrotant adolescentes* Id. de Sen. c. 19. *Grauiissime aegrotare, pro Vehementer* Cic. de Fin. 2, 43. *Accusare grauius* Ter. Hec. 4, 4, 95. *Affligi grauiissime* Caes. B. G. 4, 31. *Ter. Heaut. 1, 1, 62 Adolescentulus saepe eadem et grauius audiendo victus est.* *Concidit ad terram grauius* Virg. Aen. 5, 447. *Ter. Heaut. 3, 3, 53 Mane, inane, quid est quod*

90 *tam a nobis grauius crepuere fores?* Idem Adel. 5, 3, 2 *Quisnam a me pepulit tam grauius fores?* *Cruciare grauius, Multum et maxime ac vehementer.* *Ter. Heaut. 5, 5, 1 Enimuero Chremes nimis grauius cruciat adolescentulum, nimisque inhumane.* Idem Adel. 1, 2, 60 *Iste tuus ipse sentiet posterius: nolo in illum grauius dicere.*

95 *Nihil est, quod grauius magnificentiusque dicatur* Cic. Tusc. 5 c. 1. *Dissen-*

Dissentiunt grauius inter se Idem Philipp. 12, 27. Consiuesse deos immortales, quo grauius homines ex commutatione rerum Doleant, quos pro scelere eorum vlscisci velint, his secundiores interdum res et diuturniorem impunitatem concedere Caes. B. G. 1, 14. Cicero . . . Si quid prudenter, si quid grauius factum est. Ter. Andr. 1, 2, 20 5
Omnes qui amant, grauius sibi dari uxorem Ferunt. Huius contrarium est Leuiter ferre: Cic. de Arusp. Resp. 40 Quae quamdiu haerebant in vno me, id grauius equidem, sed aliquanto leuius ferebam. Vid. FERRO. Imperare Plaut. Capt. 2, 2, 58. Increpare Plin. 17, 1. Infensus alicui Cic. in Catil. 1, 17. Irasci, Multum. Ter. Hec. 4, 4, 2 Tibi quoque edepol sum iratus Philumena grauius quidem. Miserans Virg. Aen. 10, 823. Cic. in Orat. 30
Thucydides autem res gestas et bella narrat et praelia grauius sane et probe. Opinari de aliquo grauius Tranquill. in August. 67 pr. Placere, i. valde ex Caecilio Non. 4, 218. Cic. Att. 13, 1 Dionysius noster grauius queritur, et tamen iure, a discipulis abesse tamdiu. Saeuit Virg. Georg. 4, 456. Cic. in Somn. Scip. 11 Natura fert vt extrema, ex altera parte grauius, ex altera autem acute sonent. Spirare, Multum et vehementem odorem afferre naribus. Virg. Georg. 4, 31 — grauius spirantis copia thymbrae. Esse alicui inimicum 20
Cic. Fam. 1, 9. Suspectus alicui Id. in Catil. 1, 17.

GRAVEDO, inis. f. [κρόνζα] Morbus, seu humor, qui ex capite destillat, nares claudit, vocem obtundit, tussim siccam mouet, etc. vt docet Cels. 4, 2. Vid. Scribon. 90. 95. Grauedine vexantur nares 52. Plaut. Afin. 4, 1, 51 Quod illa autem simulet, quasi grauedo profluat. Cic. Att. 16, 14 Grauedini quaeso omni ratione subueni. Nares grauedine oppletae Apul. Flor. 3. Plin. 21, 19 de violis purpureis, Crapulam et grauedines capitis impositis coronis olfactuue discutunt. Frigida Catul. 42, 13. Remouere Cic. Att. 10, 16 extr. In vrsis grauedo et humor oculis ipsorum molestus: 30
Plin. 8, 36 f. 54. Pro Grauiditate Nemesian. Cyneg. 132 Fecundos aperit partus matura grauedo. Sic Grauitas. Etiam ad somnum pertinet, qui grauat et ipse corpus praesertim oculos. Apul. Met. 10 p. 243 extr. Dedi non venenum, sed somniferum mandragorae illud grauedinis compertae famosum, et morti simillimi soporis efficax. 35

GRAVEDINOSVS, a, um. Adi. [κρόνζώδης] Cic. Tusc. 4, 37 c. 12 Itaque dicimus grauedinosos quosdam, quosdam torminosos, non quia iam sint, sed quia saepe sint. Grauedinosum, Quod grauedinem facit. Plin. 18, 15 de eruo, Martio mense fatum noxium esse bubus aiunt: Item autumnio grauedinosum. 40

GRAVEDINOSE. Adu. Augustin. . .

GRAVEOLENS, entis. Adi. [βαρύνωμος] Quod male olet. Virg. Aen. 6, 201 Ad fauces graeolentis auerni. Plin. 27, 8 Graueolentibus foliis. Graueolentia centaurea Virg. Georg. 4, 270. Ad vehementiam potius quam molestiam odoris pertinet Apul. de Mundo 45 p. 74, 25 Videas ciuitatem spirantem — graueolentibus coenis. Caeterum diuisim scribere suadet illud, quod e medium in Virgiliano carmine utroque eliditur. Sed rursus vnam vocem praebet Graueolentia.

GRAVEOLENTIA, ae. f. [δυσωμία] Plin. . . Et oris graueolentiam sistit. Et 22, 22 Graueolentiam alarum emendat. Id. 50 28, 11 Mulcet graueolentiam oris. Graueolentia halitus Plin. 28, 12.

GRAVITUDO, dinis. f. Grauitas, molestia. Haec grauitudo, arthritidis, tussis, pleuritidis Vitruu. 1, 6. Sine ructu et grauitudine Apic. 3, 6.

GRAVO, are. [βαρύνω] Premere, onerare, molestare. Virg. 55 Aen. 2, 708 Nec me labor iste grauabit. Quum Alpinum caecum edisset auidius, nocte reiecit, atque altera die febre commotus est: tertia quum se grauari videret Capitolin. Ant. Pio c. 12. Fortunam alicuius Ouid. Trist. 5, 11, 30. Obsidio multitudine ipsa grauatur Iustin. 14, 2, 2. Cymba grauanda Propert. 3, 3, 22. Poma 60 grauantia ramos Ouid. Met. 13, 812. Passiua vel media significatione Grauari [βαρύνωμαι] est Offendi, et grauius ferre. Plaut. Trin. 5, 2, 28 Non grauabor, faciam ita vt vis. Cic. de Amicit. 17 c. 5 Ego vero non grauarer, si mihi ipse considerem. Neque grauabor breuiter meo more quid quaqua de re sentiam dicere Id. de 65 Orat. 1, 107 c. 23. Grauatus est pauca verba inferere Curt. 6, 8, 12. Grauatur conceptu Festus de muliere. Grauari, cum Accusatiuo; Subaudita scilicet Praepositione Ob, vel Propter. Quinctil. 1, 1, 11 Quae si quis grauabitur: non rationi defuerit, sed oneri. Suet. Aug. c. 72 Ampla et operosa praetoria grauabatur. Virg. Aen. 70 10, 628 — quid si, quae voce grauaris, Mente dares? Vid. Seruius. Grauari Dominum Plin. Pan. 45, 3. Dominos Lucan. 7, 284. i. aegre pati. Sen. de Clem. 1, 12 At illum acerbum et sanguinarium necesse est grauentur stipatores sui. Sic Hor. Carm. 4, 11, 27 75

— et exemplum graue praebet ales

Pegasus, terrenum equitem grauatus

Bellerophontem. Tacit. Ann. 3, 59

Sane grauaretur adspectum ciuium senex imperator. Lucan. 5, 258

Seque putat solum regnorum iniusta grauari. Et 7, 284 Romanos 80

odere omnes, dominosque grauantur. Add. Plin. Paneg. 45, 3.

Amplae et operosa praetoria grauabatur Suet. Aug. c. 72. Matrem Liuiam grauatur Id. Tib. c. 1. Conf. Id. Ner. c. 34. Quam Materiam grauari vel puncto temporis solebamus Plin. Epist. 3, 18, 6.

Longinquam Militiam grauati Iustin. 20, 2, 12. Sic vult Gron. ad 85

Sen. Thyest. 106. Et Socium Regni Id. 38, 4, 1. Burm. utroque loco Ablatiuum retinet. Eandem cum quarto casu constructionem tribus Apuleii locis restitui vult ex MSS. l. c. Gronouius, qui, Grauamur, inquit, aliqua re, quam cum maxime sustinemus, et utcumque aegre ferimus: Grauamur aliquam rem, quam vel, si iam ferimus, tenta- 90

mus excutere, vel nondum susceptam recusamus, ac procul habemus. Lucemque grauantur Sil. 2, 598.

GRAVATVS, a, um. Partic. [βαρυνθεῖς] Molestia aut grauedine affectus. Columel. 6, 9 Signa febricitantis manantes lacrimae, grauatum caput, oculi compressi. Cic. de Diuin. 1, 15 Ex antiquo 95

Poeta, iam vero semper viridis, semperque grauata Lentiscus, triplici solita, grandescere fetu. Grauatus somno Plin. 26, 1.

Item Liu. 25, 24 Grauatibus omnibus vino somnoque. Grauatus vulneribus Liu. 30, 18. Caput grauatum demittere Ouid. Met. 10, 192. Oculos in morte grauatos Idem ibid. 4, 154. Vino gra- 100

vatus Curt. 6, 11. Grauata ebrietate mens Idem 5, 7. Grauat- 105

um anxietate corpus Id. 4, 13. Tot malis grauatus Petron. 22.

Haud grauata patrona Plaut. Rud. 1, 5, 3. Cic. pro Muraen. 69

c. 33 Non esse grauatos homines hora tertia prodire in campum Martium. Valer. Max. 5, 7 in princip. Fabius Rutilianus legatus ire 105

VOL. II.

Fabio Gurgiti filio ad bellum difficile et periculosum conficiendum grauatius non est. Spem ac metum iuxta grauatus Tacit. Ann. 5, 8.

GRAVATE. Adu. [*βεβαρμένως*] Molestie et aegre. Cic. pro Corn. Balb. 36 Qui erranti comiter monstrant viam, benigne, non grauate. Idem Off. 3, 59 c. 14 Grauate ille primo: quid multa? impetrat. Non grauate respondere Id. de Orat. 1 c. 48.

GRAVATIM. Aliud Adu. [*βαρέως*] Liu. 1, 2 Haud grauatim focia arma Rutulis iunxit. Grauatim cadere, i. Tardè et vix. Lucret. 3, 388 Plumas auium, papposque volantes, Qui nimia leuitate cadunt plerumque grauatim.

GRAVATOR, ōris. m. Augustin. . .
GRAVAMEN, inis. n. Molestia. Cassiod. Epist. 9, 2 Si visceribus sanis grauamen nullius sentiat laesionis.

GRAVAMENTVM, i. n. [*βάρυς*] Gloss. Gr. Lat.
GRAVABILIS, e. Adi. Cael. Aur. Tard. 4, 3 Vomitus grauabilis capiti. Cibi Id. ibid. 3, 17. Odor Id. Acut. 1, 15.

GRAVANTIA, ae. f. e Macrobio Somn. Sc. 1, 3 Barth. Adu. 39, 12 protulit, ubi ita legitur, Vel ex abundantia praefocari se existimet, vel grauantibus exonerari. Grauantia forte librario placuit, ut responderet Abundantiae.

GRAVESCO, ēre. [*βριθόμαι*] Grauem et oneratum fieri. Virg. Georg. 2, 429 Nec minus interea fetu nemus omne grauescit. Plin. 11, 41 Cameli lac habent donec iterum grauescant. b. e. Grauidae fiant et praegnantes. Valetudo grauescit, b. e. Ingrauescit, grauior fit. Tacit. Ann. 1, 1 Haec, atque talia agitantibus grauescere valetudo Augusti. Malis publicis in dies grauescentibus Id. ibid. 14, 51.

GRAVIDVS, a, um. Adi. [*ἐγκύος, ἐγκύμων*] Significat Plenum et grauem, ita tamen, uti proprium vel domicilium habeat in animalium et plantarum fetu et fructu intus concepto. Plaut. Truc. 1, 2 pr. Neu qui manus attulerit steriles intro ad nos, grauidas foras exportet. Aluus Ouid. Amor. 2, 14, 17. Amathus grauida metallis Id. Met. 10, 531. Fetus grauidi Virg. Georg. 4, 231. Fruges Id. ibid. 2, 143. Italia grauida imperiis Id. Aen. 4, 229. Propert. 3, 8, 11 Quae mulier grauida iactat conuicia lingua. Messes Ouid. Met. 8, 787. Nubes Idem Trist. 1, 2, 107. Palmes Id. Fast. 1, 152. Pecus Virg. Georg. 3, 155. Tellus Ouid. Met. 7, 128. Venter Idem ibid. 10, 505. Festus, Grauida est, quae iam grauatur conceptu: praegnant vel occupata in generando, quod conceperit: inciens propinqua partui, quod incitatus sit fetus eius. Grauida puero mulier, i. Quae fetu grauatur. Plaut. Amph. 2, 2, 87 Amphitruo speravi ego istam tibi parituram filium: verum non est puero grauida. Grauidam facere mulierem filio Idem ibid. 5, 2, 6. Ter. Andr. 3, 2, 33 iam primum haec se e Pamphilo grauidam dixit esse: inuentum est falsum. Plaut. Amph. prol. iii Vtrinque est grauida, et ex viro, et ex summo Ioue. Vxores grauidas reddere Lucret. 4, 1231. Ter. Adel. 3, 4, 29 Virgo ex eo compressu grauida facta est, hic mensis decimus est. Plaut. Capt. 2, 2, 108 Quod bonis bene fit beneficium, gratia ea grauida est bonis. Grauida carnaria Idem Pseud. 1, 2, 164. Vbera grauida vitali ore Cic. de Diuin. 1, 20.

GRAVIDITAS, ātis. f. [*ἐγκυμοσύνη*] Cic. de N. D. 2, 119 c. 46 Ipse sol mundum omnem sua luce compleat, ab eoque luna illuminata grauiditates et partus afferat, maturitatesque gignendi.

GRAVIDO, āre. [*ἐγκύον ποιῶ*] Implere et grauidum facere. Cic. de N. D. 2, 83 c. 32 De terra quae grauidata feminibus omnia pariat et fundat ex sese. Grauidari ex aliquo Epitome Victoris in Adriano c. 14. Caecil. Tyche, Per mysteria hic inhoneste grauidauit probro. Vid. Graeu. ad Flor. 1, 1.